



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.05.2016

г. Вологда

№ 435

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 13 января 2016 года № 18

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в программу «Содействие созданию в Вологодской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 13 января 2016 года № 18 «Об утверждении программы «Содействие созданию в Вологодской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 - 2025 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объемы финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения Программы

размер бюджетных ассигнований из областного и местного бюджетов подлежит ежегодному уточнению при формировании областного бюджета на очередной финансовый год;

потребность в финансовых средствах: 13431,6 млн. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 3137,3 млн. рублей (областной бюджет – 141,9 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) – 2995,4 млн. рублей);

за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей;  
объем потребности на реализацию Программы в 2016 - 2020 годах составит 5315,7 млн. рублей\*, в том числе:  
за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 821,7 млн. рублей (областной бюджет – 141,9 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) – 679,8 млн. рублей);  
за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей;  
объем потребности на реализацию Программы в 2021 - 2025 годах составит 8 115,9 млн. рублей\*, в том числе:  
за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 2 315,6 млн. рублей (областной бюджет – 0,0 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) 2 315,6 млн. рублей);  
за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей.».

1.1.2. Сноску к паспорту Программы изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) программы «Содействие созданию в Вологодской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы с учетом выполнения мероприятий».

1.2. В разделе IV «Финансовое обеспечение Программы»:

абзац четвертый-двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Потребность в финансовых средствах: 13431,6 млн. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 3137,3 млн. рублей (областной бюджет – 141,9 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) – 2995,4 млн. рублей);

за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей.

Объем потребности на реализацию Программы в 2016 - 2020 годах составит 5315,7 млн. рублей\*, в том числе:

за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 821,7 млн. рублей (областной бюджет – 141,9 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) – 679,8 млн. рублей);

за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей.

Объем потребности на реализацию Программы в 2021 - 2025 годах составит 8 115,9 млн. рублей\*, в том числе:

за счет средств бюджета Вологодской области (местных бюджетов) – 2 315,6 млн. рублей (областной бюджет – 0,0 млн. рублей, бюджеты муниципальных районов (городских округов) 2 315,6 млн. рублей);

за счет внебюджетных источников – 0,0 млн. рублей.»;

дополнить раздел сноской следующего содержания:

«\* Объемы финансирования Программы являются ориентировочными. Финансирование мероприятий Программы за счет средств областного бюджета осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом области об областном бюджете на очередной год и плановый период в рамках реализации государственных программ области.».

1.3. в приложении 1 к Программе «Целевые показатели (индикаторы) программы «Содействие созданию в Вологодской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы с учетом выполнения мероприятий»:

в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «2744» заменить цифрами «1384»;

в графе «2017 год» цифры «2289» заменить цифрами «3789»;

в графе «2018 год» цифры «4305» заменить цифрами «4165»;

в подпункте 1.1:

в графе «2016 год» цифры «1500» заменить цифрами «140»;

в графе «2017 год» цифры «905» заменить цифрами «2405»;

в графе «2018 год» цифры «2993» заменить цифрами «2853»;

в подпункте 1.1.2 «строительства зданий школ»:

в графе «2016 год» цифры «1500» заменить цифрами «140»;

в графе «2017 год» цифры «905» заменить цифрами «2405»;

в графе «2018 год» цифры «2993» заменить цифрами «2853»;

в графе «2016 год» пункта 2 цифры «83,1» заменить цифрами «82,4»;

в графе «2016 год» подпункта 2.1 цифры «83,2» заменить цифрами «77,2»;

в графе «2016 год» подпункта 2.2 цифры «92,1» заменить цифрами «87,3»;

в графе «2016 год» подпункта 2.3 цифры «98,8» заменить цифрами «96,3».

1.4. В приложении 2 к Программе «Мероприятия Программы на 2016-2020 годы»:

1.4.1. В таблице 1 «Мероприятия Программы на 2016-2020 годы»:

в строке «г. Череповец»:

в подстроке «Строительство школы в 112 мкр. на 1500 мест»:

в графе «2016 год» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «946,6»;

в подстроке «федеральный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «946,6» заменить цифрами «662,6»;

в графе «2016 год» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «662,6»;

в подстроке «местный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифру «0» заменить цифрами «284,0»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «284,0»;

в подстроке «Итого федеральный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «1845,9» заменить цифрами «1561,9»;

в графе «2016 год» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «662,6»;

в подстроке «Итого местный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «49,3» заменить цифрами «333,3»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «284,0»;

в подстроке «Всего по району»:

в графе «2016 год» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «946,6»;

в строке «Кирилловский район»:

в подстроке «Строительство здания БОУ «Николоторжская СОШ» на 140 мест»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «140» заменить цифрами «120,8»;

в графе «2016 год» цифры «22» заменить цифрами «81,8»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «39,0»;

в графе «2018 год» цифры «118» заменить цифрой «0»;

в подстроке «федеральный бюджет» подстроки «Строительство здания БОУ «Николоторжская СОШ» на 140 мест»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифру «0» заменить цифрами «59,8»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «59,8»;

в подстроке «областной бюджет» подстроки «Строительство здания БОУ «Николоторжская СОШ» на 140 мест»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «126,2» заменить цифрами «55,1»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «35,1»;

в графе «2018 год» цифры «106,2» заменить цифрой «0»;

в подстроке «местный бюджет» подстроки «Строительство здания БОУ «Николоторжская СОШ» на 140 мест»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «13,8» заменить цифрами «5,9»;

в графе «2017 год» цифру «0» заменить цифрами «3,9»;

в графе «2018 год» цифры «11,8» заменить цифрой «0»;

в подстроке «Итого федеральный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «101,9» заменить цифрами «161,7»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «59,8»;

в подстроке «Итого областной бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «126,2» заменить цифрами «55,1»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «20»;

в графе «2017 год» цифры «20» заменить цифрами «35,1»;

в графе «2018 год» цифры «106,2» заменить цифрой «0»;

в подстроке «Итого местный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «19,2» заменить цифрами «11,3»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрой «2»;

в графе «2017 год» цифру «2» заменить цифрами «3,9»;

в графе «2018 год» цифры «11,8» заменить цифрой «0»;

в подстроке «Всего по району»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «247,3» заменить цифрами «228,1»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «81,8»;

в графе «2017 год» цифры «22» заменить цифрами «39»;

в графе «2018 год» цифры «118» заменить цифрой «0»;

в строке «Вологодская область в целом»:

в подстроке «Итого федеральный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «4718,3» заменить цифрами «4494,1»;

в графе «2016 год» цифры «946,6» заменить цифрами «59,8»;

в графе «2017 год» цифры «379,8» заменить цифрами «1042,4»;

в подстроке «Итого областной бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «213» заменить цифрами «141,9»;

в графе «2017 год» цифры «84,4» заменить цифрами «119,5»;

в графе «2018 год» цифры «106,2» заменить цифрой «0»;

в подстроке «Итого местный бюджет»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «403,7» заменить цифрами «679,8»;

в графе «2017 год» цифры «56,3» заменить цифрами «344,1»;

в графе «2018 год» цифры «157,9» заменить цифрами «146,1»;

в подстроке «Всего по области»:

в графе «2016-2020 годы, всего» цифры «5334,9» заменить цифрами «5315,7»;

в графе «2016 год» цифры «971» заменить цифрами «84,2»;

в графе «2017 год» цифры «520,4» заменить цифрами «1506»;

в графе «2018 год» цифры «1759,4» заменить цифрами «1641,4».

1.4.2. В таблице 3 «Поадресное наименование объектов по годам ввода»:

в строке «Школа в 112 мкр.»:

в графе «2016 год» цифры «1500» заменить цифрой «0»;

в графе «2017 год» дополнить цифрами «1500»;

в строке «БОУ «Николоторжская СОШ»:

графу «2016 год» дополнить цифрами «140»;

в графе «2017 год» цифры «140» заменить цифрой «0».

1.5. В приложении 3 к Программе «Объемы финансирования программы «Содействие созданию в Вологодской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы»:

в строке «г. Череповец»:

в подстроке «2016-2025 годы, всего»:

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «1845,9» заменить цифрами «1561,9»;

в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «49,3» заменить цифрами «333,28»;

в подстроке «в том числе: 2016-2020 годы, всего»:

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «1845,9» заменить цифрами «1561,9»;

в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «49,3» заменить цифрами «333,3»;

в подстроке «2016 год»:

в графе «Объем финансирования, всего» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «946,6» заменить цифрой «0»;

в подстроке «2017 год»:

в графе «Объем финансирования, всего» цифру «0» заменить цифрами «946,6»;

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифру «0» заменить цифрами «662,6»;

в графе «за счет средств местного бюджета» цифру «0» заменить цифрами «284,0»;

в строке «Кирилловский»:

в подстроке «2016-2025 годы, всего»:

в графе «Объем финансирования, всего» цифры «447,3» заменить цифрами «428,1»;

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «241,9» заменить цифрами «301,7»;

в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «126,2» заменить цифрами «55,1»;

в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «79,2» заменить цифрами «71,3»;

в подстроке «в том числе: 2016-2020 годы, всего»:

в графе «Объем финансирования, всего» цифры «247,3» заменить цифрами «228,1»;

в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «101,9» заменить цифрами «161,7»;



- в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «126,2» заменить цифрами «55,1»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «19,2» заменить цифрами «11,3»;
- в подстроке «2016 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «22» заменить цифрами «81,8»;
- в графе «за счет средств федерального бюджета» цифру «0» заменить цифрами «59,8»;
- в подстроке «2017 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифру «0» заменить цифрами «39»;
- в графе «за счет средств областного бюджета» цифру «0» заменить цифрами «35,1»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифру «0» заменить цифрами «3,9»;
- в подстроке «2018 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «118» заменить цифрой «0»;
- в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «106,2» заменить цифрой «0»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «11,8» заменить цифрой «0»;
- в строке «Вологодская область в целом»:
- в подстроке «2016-2025 годы, всего»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «13450,8» заменить цифрами «13431,6»;
- в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «10518,6» заменить цифрами «10294,4»;

- в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «213» заменить цифрами «141,9»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «2719,3» заменить цифрами «2995,4»;
- в подстроке «в том числе: 2016-2020 годы, всего»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «5334,9» заменить цифрами «5315,7»;
- в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «4718,3» заменить цифрами «4494,1»;
- в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «213» заменить цифрами «141,9»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «403,7» заменить цифрами «679,8»;
- в подстроке «2016 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «971» заменить цифрами «84,2»;
- в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «946,6» заменить цифрами «59,8»;
- в подстроке «2017 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «520,4» заменить цифрами «1506,0»;
- в графе «за счет средств федерального бюджета» цифры «379,8» заменить цифрами «1042,4»;
- в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «84,4» заменить цифрами «119,5»;
- в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «56,3» заменить цифрами «344,1»;
- в подстроке «2018 год»:
- в графе «Объем финансирования, всего» цифры «1759,4» заменить цифрами «1641,4»;

в графе «за счет средств областного бюджета» цифры «106,2» заменить цифрой «0»;

в графе «за счет средств местного бюджета» цифры «157,9» заменить цифрами «146,1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**